2024年 11月 13日

各  位

会 社 名 株式会社創建エース

代表者名 代表取締役会長兼社長 西 山 由 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード市場)

問合せ先 管理本部長      南 條 和 広

（ﾌﾘｰｺｰﾙ：0120-998-050）

当社子会社における特別損失の計上に関するお知らせ

当社子会社であるクレア建設株式会社において、下記のとおり特別損失を計上しましたので、

お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

 当社子会社のクレア建設株式会社において、2024年９月 13日付「（開示事項の経過）当社子会社に

対する訴訟の終了に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、訴訟における原告の請求を認諾

したことに伴い、工事代金として 200百万円および訴状送達の日（2021年９月 24日付）の翌日からの

遅延損害金相当額 18百万円の合計 218百万円を、2025年３月期 第２四半期（中間期）決算において

特別損失に計上することといたしました。

２．今後の見通し

上記子会社における特別損失の計上につきましては、本日公表の「2025年３月期 第２四半期（中間

期）決算短信 [日本基準](連結)」に反映しております。なお、2025年３月期通期連結業績予想につき

ましては、他の要因も含めて現在精査中であり、連結業績予想の修正が必要な場合は、速やかにお知

らせいたします。

以上